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OZNÁMENÍ I

Kdo venku pracuje Tímto oznamujeme etčnému če

skému obecenstvu v South Omaze

že Matice Školská ve schůzi od- -

lývané 5 května t r zvolila re- -

solučiií výbor v zájmu svého uči- -

cle p Jos Štěrby j)ro útoky či

něné dopisovatelem O A p Vá- -

vydán aáinkfim ehladna t vlhka

U:br4nj dlouhého irújmuí m

a čivními kluwtml pou-Žija-
-U

Dra Riclilra

Anchor Pato Expeller

jakmile ucítí poprvé píohání TmtoUk

výboruje přísným
stiSko-iiu- m

rabov&vajd dobrou svou povíwf

lavem Mertlíkem který také

Mužské $15 obleky
Naše $15 obleky vyrovnají se

$20 oblekům vyloženým ve vět-

šině ohlchodu

Toto není pouhé sdělení nýbrž
skutečnost o jejíž pravdivosti se

můžete přesvědčit! každý den v

našem obchodě Dejte nám příle-

žitost ukázati vám je

Tyto obleky jsou zhotoveny z výborných scrKeů velouru

worstedu atd — rozmanité vzorky mnohých barev

Jsou skvostné zhotoveny dokonale padnou a dobře se po-

nesou Dají se příznivě porovnat! s $2500 na zakázku zho- -

líce se vátí jiárodoveem a Če- -

hcm

Proto usneseno:
1 Ptoky dojíÍHovatele O A jsou

DuotfoHunou po aO rokaO nesprávné a my je co nejrozhod-

něji odsuzujeme jelikož vře zde o- -

sobní zášť
I lírní

mi
2 Xdalí pan dopisovatel O A

hec svoje osobní záítí si vylé
loveným oděvem Ať jest vaše velkost nebo forma jakákoliv

J mAžeme vás vypravili našimi skvostným! obleky po
vat! nekalými zprávami a falšo-

váním muže tuk činili na p Jo
JiMiiiiiimmiiiMiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiwuwmiiu Mužské obleky fhl COOsefa fit erbu ale nikoliv na pana

učitele Josefa Štěrbu

1$650až$30
--1=3 Pan dopisovatel O A nikdy

— V pátek odpoledne zničena

požárem jedna ' boud na kcjio v

dobytčích ohradách i obahcm
ňkoda požárem způsobená páčí xe

na 2íi00

— Chválu i5 známý hostinský
Jan Bartoň Mléluje četným nvým

příznívcftm že vykoupil hoNtineo

a Hiň na 20 a Q ul John xolidnmi

8vým jednáním tčAÍ e mezi nníin-c- í

velké oblibě a buďte ujíítční
že vždy dostane hc vám ti nčho

vzorné obsluhy Hchlitzuv ležák

kterýž učinil Milwauke proslu-

lým jest vždy čerstvý na čepu

takže když jdete z práce aklenka

výborného tohoto moku znamenité
íih občerfití Jeho vína kořalky
a jiné importované likéry jakož i

doutníky jsou ncjlepsí jakosti
Navštivte jej a přes véd Čí te no h
pivo ani jeho kořalky nemají sou-

peře 37tí
— Zpravodaje t I navštívili v

průvodu evičítele západní župy
sokolské br Slavčtínského brá-

chové Studnička a Kříž % Dodtfe

— Minulou sobotu spoutání bylí

manželským poutem mi kopečku v

Omaze p Jan Pavlovic se slečnou

Aruiou Krcbovoii Novomanže-- !

lum srdečné ířratulujenie

— VV středu v 7 hodin' večer

spáchala sebevraždu sličná Kilctá

Belle WíImoiiovh jež po minulých
7 mčsícu žila v domé manžel fi C

11 Hearrovýcb Č 151H sev 20 ul

jako adoptovaná jích dcera Mat-

ka Wilsonové bydlí v Omaze Div

ka byla prudké povahy a náslcd-ke-

toho bmlo k časté neshodě

mezi ní a matkou jež dceru svou

náruživé milovala Konečné do-

stala se dívka před juvenalní
soud a obvinčna byla z nenapra-vítelnoht- i

ač nemravný život ne-

mohl jí hýli vytýkán Nejprvé

byla dána do domu Dobrého Pa

žádný český ňčcl dobrý nebudo i — rval a proto také nemá bourat

í&0 í0' & iI Pan dopisovatel O A dítky
své do české Školy neposílá tedy
nemůže vědět zdali pan učitel má

času k vyučování aneb ne

My co resoluční výbor ale mu

síme vzdát i jménem Matice Škol

ské a všech příznivců naší české

školy veřejné díky našemu učiteli

mnu Jos Štěrbovi za jeho ne- - Tato postel $0 Qfl
VKcch barev rw #VVzíštné a obětavé práce které činí

I South Omaha
a! n 1 1 1 1M i f 1 1 f 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 M 1 1 1 f 1 1 1 1 1 f i 1 1 1 1 1 1 1

— J J Malý yeřejoý notář

obstarává spolehlivé pojiitřni pro-

ti ohni 24 ftQul 39

— V zasedání školní rudy mí-

li ulý týden provedena ortfanisaee

u sice zvolení (' M Hehindel za

předsedu N K Carter m mÍMto-předaed- u

ii Dana Alorríll za ta-

jemníku Právním zántupccm
A (' l'aifht

— Zubní lékař Dr Novák xH-duj- e

v Bouth Omaze v pondělí ve

utřcdu ít v patek večer tt v nedě-J- í

odpoledne v rejúdencí uvílio

otec í 206 již 22 ul 30tř

~~Métské radé přeložena ve

sehňzí miií týden žádost o vy-

dláždění (J ulici od 10 ku '21 ul

Následkem nedostatečného poítu

podpisu im žádosti ln to byla vy-ítozc-

— Koroncrova porota osvobodil-

a1 OeorjfC Drecknern z obvinění

ž zavinil smrt Franka Dubuea

který láslcdkem otravy krve v

nemocnici skonal Vynesla

Mosazný vrcliní prutirm J

ro naše dítky
Jlesoluční výbor:

Marie Burešová

Jos Vonásek '

Anna Kováříková lm i ii iir i l i i v
20 procent

1 - JL1
t r ují ivy

I HOME FUKN1TURE 24 & L 8t Sonťh OmahaQdporočeDi a iwm
Vlet evj rok hy Jm-i- trápen

bolctttí na mm- - kterou jiil dni
sijíojně

íánobcuý
stýře načež pobyla po nčjaký čas

vliutc!
několika rodinách a konečné

nalezla útulný domov u manželu FR YUN 2206 již 16 ul
Bohatý vbřr čerstvého niaa nejlcpí jako-

sti a za ceny nejlcvníjSÍ VeRkcré výrobky
uzenářské tííí se té nejlepít povčati Objeď
návky možno ufíníli telefonem í)oug]a3422

Scarrových Poslední dobou stí-žen- a

byla několika kataleptíeký-m- í

záchvaty a ty asi dohnaly ne

lékař nl fcvlna mant vyhojítí

iicmoljll Jjylu linií oil['oru('i'iin

minu vyráběna jit H Kretucle

měrovou hyiem v H 1ÍU2 jí Ž J

JO ul Omaha n touto vbor
nou niftutí jHem (iplne vybo-jí- l

KíhUnm z krajanů jenž

takovým neduhem Jest1 tí?-e-

odjioriiéují vřele tuto vzácnou

mnut 42zítjl

JOSEF PUSCZ

32nd St bet L And K

Ho Omaha Neb (J kvítna '07

ífastnou dívku k zoufalství Btře- -

ila se z revolveru do čela a na

místé se usmrtila Pohřbena byla
v pátek odpoledne za hojné účasti

řeznický
Vzernř a čisté
zařízen zárod nzenórskýa

obecenstva
vlattol— Neznámí dosud pobertové

toetílí min týden návštěvou svou I JOSEF F BINDER ir:- -1 !
ili]

obydlí krajana p Franka Tětivy
č 2723 Q ul a od není i mu asi za

$50 skvostu a stříbrného nádobí
SE 7 Jiáeoby čerstvého masa jakoí J vReliké vý

_VI ~~L ltÁ ] 1 1 li- - y '

llV Výborné jaterničky a jelítka čerstvé vždy kaž- -

déiítcrtf TclDouířlas7S36 29m3— NVbylo by divu aby natii
Dr Ediv Chaloupkamčstítí tátové z tčch zípropade-nýc- h

xoudních zákazu sešedivéli 'i a

Česly m a raabončSotva že začali dostávat nové na

rozsudek že Dubne způsobil si

ránu sám nárazem na nuž Hreek-m-rfi- v

— Pěstujete kuřata? 1VIÍ

tmo nezapomeňte že Horáček na

il ul prodává zvláStc míchané kr-mě-

pro malá kuřata které je

mnohem laciněji mi jáhly rýže

a podobné a zároveň zdravější

pro tu malou havéC dle výroku

třeli kteří krmení ono h úspěchem

jiná léta užívali Jako dříve pro-dáv- á

20 lb cukru za $100 dobrou

Patent mouku za $100 pytel 2

krabíce olej sardinek za Se slad-

kou kpniu po 5(5 krabiei velké

kuliř švestky za 5c lb atd Zku-síte-- Ií

jednou kávu od Horáčka za

15c lb neb více uznáte že jutě

juikdy lepší neměli za vaše pěni-

tí
— V našich jatkách máme kaž-

dou chvíli nějaký maličký

"strajk' A celkem vzato mají

dělníci pravdu Společnosti je

Ipřitá tnou iakmjle jen troníčku

k tomu příležitost dostaiou a jest

to úplně správným aby něco tako-vfh- o

též amy pocítili
— Krajan p Joneř Dláha kous-

nut JivJ psem náležejícím J KaS-jtnro-

ía N ul do ruky v zápťNti

a ypňwilM'iio mu vážné zrauční

Hlava psa ponlána byla do Clii-eaíř- a

k prozkoumáni Panuje to-t- i

obava řx byl prs Tc:A'i u vU-klino- u

— Vrornň zařízený řeznicky

bídky na provedení ' kautlísaee
už se zase vyskytnul někdo u

SO OMAHA

Úřadovna: 21 a M ul Tel F273

ÚřadnI hodiny: Od 10:30 do 12 odsoudce Kcnnedyho se žádostí

zákaz aby stavba kanálu nadobro ::30 do i a od 7 do 8

Kdykoliv potřebujete kočár k
ant-- k vyjíiďce objednejts si

Jej v největíí pfljíovnó koní a povoíd

Palaco Stablos9
C II CBEIOIITOHT maj

roh 17 a Davenport uK
Kožury jsou vyhřívány a proto mol

no v nich podnikuoutl i dělil výlet
Povozy možná si objednat! též telefo-

nicky Tel 267 23

MathíiuHerova Ukárua: 86 a Q ulbvla zastavena
Tel 28 Úřadni bod: Od 4 do 5:30 odp— Prvé třídy zubní práce zdar- -
Obvdll: 21 o H ul Tel 351 21

¥ma v ureignton uentai uonege

Přenoi majetků: KODTSKÝDB JAN fIJarbora Dibelka a manžel Carrie

Čeehové lot 18 block 13 První

ABSTRAKTYiííd k South Omazi! $1200
český lékař

mi Grand Union Tea Storc
2itta N Strast

v South Omaha Neb

Ilarry A Servisn a manželka Au

irustu Papežovi lot 2 block 1
vyhotovují"

Mariisonňv pííd South Oma
Úřadni bodioyt Od 0 do 12 bod dop

ha 10íK)

ifcztiÍoUý !í sctlvod
nejlepší toho druhu
vlastní v české čtvrti

V E KTJNCL
1211 Již 1S ul

Vidy nejčerstvžjší zásoby masa
a uzenářské domácí zboží jen nej
lepšího druhu za ceny levnější nei
kdekoliv jinde
41 Tel Dougrlaa 1199

Od t do S bod odp

04 T d9 8 tel TsísrDavid (i Alsop u manželka James S 3ML Sauior
17tb aad raruam rattsrsoo Bii

M- Tanwliovým sev
Telefon v úřadovně a v obydlí 142

záp la !'' 2 bloek 1 S K

Ilojrersňv piíd $'KN)

4 IJosef ťáp et al Mary liasusoveobchod dle nejnovřjiiho npftsobu Zsptsjts ss oaá u toboto listu TsL1324
sev j hitll ! block 3 Pottervlavtut

JOHN PAVLAS 2012 Q ul nud ('bbs 2 pííd South O

niaha $750NáS velký výbřr čerstvých mu a
íSpoIbMívď pojištěni na žirollJoef Třeéek Jakubu Janovskému

a man)i it sev ' lotu 10 bbuk
tiaSich ovčačťných uzenin a do

mlAth vvrotkA je nedostižný - xa skutečnou cena

Yioný iiiti laHieaj

pekařský obchod
vlastni

Rud J Kirchnor
v ÍUls 1501 WlUlna ul

Krsjsbi uílnt dotř kdyl riva eb

jcdssji sobi u KUckatra Zboll jtit
vidy ťřit4 a tbuta žlts skUb

robUky kobtlby a i5i4 koliís to' s

flt jakosti njou k bltotaul" O

)tUA krsjsfii tldi
Stl BUP J KIIQUKCA

hv nilil — obiluha vxorná To I SO 4 trnuti Víeu $1

Jos Yopálka
ftCINlS A UZENÁl

ría 5 a "WUUam U
Telefon Red 7241

mt f lisoll vidy aejlepli vblr ír
sivého tnats vUbo drubu jakol t víta

lf dosvídíujů nái kaidodennl

trh Přijďte a přeivéda e £ňklt
Hnhi-r- t (i Pink okreií poklad
nik Josefu TřeČkovl týl —

WooÉonib' World
(Irvitrl Mvetai

ČESKÉ TAliOKY V OMAZE
A SOUTH OMAZE

ImMti l Hubcrmait a tuauiel

lohnu tVrvruéiuu bty 21 a 21
— polární htnlce I do%taU

mViulý týtltMi no' na ktrý OtU iiianilW řh Kulila u

bloek 12 Hrown Park South
jm 1míí vp tamci hrtlymi NA alko aa skuulka a ujiifujttut vás l

j HJJsts ui

" - li


